g Aetate. Extra de electione, cùm in cunctis, & c. dudum j. lxj. di. per totum.

h Viciatus li. di. qui in aliquo, & extra de corpore autem vici. ca. ij. Corpore autem vitiatum postulari posse intelligas, secundum Hostien. nisi omnino sit impotens ad exequendum officium, ad quod eligitur, tunc enim non posset, extra de corpore vitiatis, c. exposuisti, & notatur per eum, extra de postul. cap. vltimo.

Adde quid si cæcus fuerit, si claudus, si vel paruo, vel

Postulatio an
debeat fieri
de Abbate
exemplo.

Clamor po-
puli.

Corpo
riatus an
possit indi-
stincte postu-
lari.

vel grandi, vel torto naso, prout semel allegare vidi
cōtra electum in ecclesia collegiata & seculari Beate
Mariæ de salis butiris, de quo habetur Leuitici. xxij.
quid si fracto pede, si mancus, si lippus, si gilbosus,
vide tex. celebrē. & ibi plenē Card. Alexand. in c. hinc
etenim xlix. & in ca. j. ij. c. per totum corpus vitia. &
Specu. cod. §. j. & Bart. de firm. in trācta. de Episcopo
in j. parte lib. ij. quæst. xxiiij. Quid de laborante epi-
leptico, dic quod non, in cap. cūm inter, & ibi glo. &
Abb. Sicut. eodem titulo, & Barth. de firm. vbi suprà,
quæstione lvj.

i Nati. Extra de electione, innotuit lvj. distinctio.
Apostolica.

Adde Bald. in l. rescripta. C. de precibus impera.
offer. & in l. imperialis C. de nuptijs, & Abb. in dic. c.
innotuit, & B. de firm. vbi supra quæst. lvj. cum plu-
ribus sequent.

Adde, Bald. in l. rescript. C. de precibus impera.
offer. in l. imperialis, C. de nuptijs, & Abb. in dic. ca.
innotuit, & Barth. de firm. vbi supra quæst. xlvj. cum
pluribus sequen.

k Homicidæ. qui de iure ad superiores ordines *Homicidium*
promoueri non possunt, nec in susceptis ministrare, *an impediat*
arg. de tempore ordin. quæsิตum, & l. d. miror. Papa
tamen benè posset dispensare cum ipsis de plenitu-
dine potestatis.

Adde Bar. Bal. & Iasonem in l. Barbarius Philipp.
ff. de offic. præto. & Abb. in c. cum nostrs, de conces.
præben. & Bartho. de firm. in j. parte lib. ij. quæstio.
xxxvj. vbi etiam ponit de medico.

l Extiterunt. Vt lj. di. c. j. & extra ne clerici vel mo.
sententiam.

m Bigami. Qui duas vxores habuerunt, & vtram- *Maritus vi-*
que cognouerunt: alias non obesset, extra de bigam. *due an repell*
ca. nuper. & ca. debitum, xxxiiij. di. valentino. *latur promo-*

n Viduarū. Is, qui fuit maritus viduæ, impeditur, *tione.*
tunc de iure promoueri, cū illa vidua, cū qua con-
traxit,

PRIMA PARS.

contraxit, fuerat ab alio corrupta, & ipse cognouit eam. Nam si non fuisset à priori viro corrupta, vel fuisset, etiam si iste secundus non cognouisset eā, non obesset eidem, quo ad legem promotionis, extra de bigam. debitum, & xxxiiij. di. Valentino. & nōt. extra de testi. tam literis.

o Poenitentes. Extra de bigam. cap. j. l. di. ex pœnitentibus.

p Symoniaci. Extra de elec. supra. eodem, & j. qu. j. erga.

Adde, quid de Demoniaco, vide nota. in ca. maritum in ca. communiter. xxxiiij. di. & Bartho. de firm. vbi supra. q. lvij.

q Condemnati. Vel quorum crimina per rei euidentiam sunt notoria, extra de tempori. ordi. quæstum. l. di. de his vero.

Adde. quid de apostata, an possit eligi? Dic' quod non, secundum Bar. in l. barbarius, colu. j. ff. de offic. præto. & Bar. de firm. in tract. de Episcopo, in j. parte, lib. ij. quæst. xxxv.

r Celebrarunt. Scienter: cum talibus enim perālium non potest, quam per Papam dispensari super irregularitate, extra de re iudi. cum æterni, libr. vj.

s Cum peccato. Sine peccato contrahunt irregularitatem bigami. xxxij. quæst. j. aperiāt. Et viduarum ac corruptarū mariti, extra de spon. inter opera, ex de secund. nup. ca. pe. & vlt. cum peccato homicidæ voluntarij in casu nō licito interficientes, l. d. miror ex de homicid. sicut dignū, & excōmunicati, suspen. si, & interdicti, diuina scienter officia celebrantes, extra de re iudi. cum æterni lib. vj. & extra de sen. excō. cum medicinal. lib. vj. xj. quæst. iiij. si quis Episcopus in consilio. Siue ergo quis contraxerit irregularitatem cum peccato, siue etiam sine peccato, in præmissis casibus vel alijs consimilibus benè potest postulari, dum tamen poenitentiam egerit de peccato, secundum Innocen. vt notatur per eum extra depo.

stula. c.

Irregularitas
contrahitur
sine peccato
¶ cum pec-
cato.

stul. c. vltim. A quo autem postulari debet, habes infra ca. proximo.

t Non valeret. Extra de postula. c. j. extra de elect. *Dignitatem scriptum est. lxxxij. di. tantis. Nam personis vilibus & vilibus consuētudinibus portare dignitatis patere non debent, extra ferri non debent de excessio. præ. inter dilectos. C. de dign. l. neque fabent. mosis. lib. xij.*

Additio Dyn. & quæ dixi in addi. in regula infamibus, de reg. iuris lib. vj.

u Quilibet. Plures alios, qui sunt postulandi, enumeratos inuenies per Innocent. Hostien. & B. Compost. extra de postula. c. vltim. quos hic enumerare causa breuitatis omisi.

x Eligendi. Extra de electio. innotuit & capit. dum, j. & extra de postulatio. capitulo vltim. cum similibus.

y Scienter. Extra de electio. cum in cunctis, supra cap. ix. & c. xxvij.

z Priuati. Secundum Innocent. Hostien. & B. Compost. vt no. per eos extra de postu. gratum.

a Irrita. extra de electio. innotuit. Et facit ad hoc, quod not. per Innocent. Hostien. & B. Compost. eod. tit. considerauimus, vbi dicunt, quod talis electio est nulla. Sed contra, extra de postul. c. vltim. vbi innuitur, quod electio facta de eo, qui debuit postulari, non sit irrita, sed irritanda. Sol. verbum ibi positum, irritanda, est exponendum, id est, irritam nunciandam. Nam quod sit contra legem, pro infecto debet haberi. x. di. vide extra de testi. in nomine Domini, in fin. C. de legi. non dubium. Sed quid si in casu conuerso postulatur ille, qui est eligendus, nunquid valet postulatio? Sic, si minus, solenniter postuletur, ut si petatur ab Episcopo, quod det suum subditum, postmodum tamen necesse est electionem interuenire solennem, ut dicetur infra ca. lv. Si vero solenniter postuletur, dicunt quidam, quod nihil agitur, nec postulantes per postulationem talem consentiunt in eum, ut in spon-

Eligendus se postuletur atque valeat postulatio.

PRIMA PARS.

sum: quia vox illud non significat, ar. ff. de rebus dñi.
I. in ambiguo. Et in hac opinione videtur esse glo. cō-
munis, extra de postulat. pr̄lat. cap. vlti. Alij, vt In-
nocen. Hostien. & B. Compost. dicunt ibidem, quod
si persona eligibilis postuletur, etiam solēniter valeat
postulatio, & in omnibus habet eandem vim, quam
haberet si persona intelligibilis postulata esset. Sæpe
enim aliqui dubitantes de aliquo, an sit eligibilis,
magis volunt postulare, quam eligere. Vnde faciunt
quod securius est: quia postulant ipsum, per quam
postulationem intelliguntur cōsentire in eum, dum
modo superior eum concedat: nisi alias de intentio-
ne ipsorum contraria appareret, cum cautus & secu-
rius faciant, si dicant: eligimus & postulamus talem,
secundum quod de iure melius valere potest. Vel sic:
eligimus talem in postulādum, extra de renun. post
translationem.

Addet ex. & glo. Arch. Pet. de Ancha. Dominic. &
Phili. Franc. in c. j. de postula. pr̄lat. li. vj. & Bart. de
firm. in tract. de Episcopo in j. parte lib. ii. q. l.

b Religiosi. Quod religiosus ad regimen sui mona-
Religious sterij possit eligi, dubium non existit, extra de rescri-
an debeat e- ptis, cum dilecta. extra de consue. cum dilectus. xviii.
ligi vel po- q. ij. quam sit: sed an ad aliud monasterium, vel ad a-
stulari. liam ecclesiam: sunt opinones. Quidam enim dicūt,
quod non potest, cum non habeat velle vel nolle. xii.
q. j. non dicatis, & extra de stat. mo. cum ad monaste-
rium. Alij dicunt, quod potest, ar. extra de vo. & vo-
re. per tuas, & extra de contu. cum olim, & extra de
simo. sicut tuis, & hoc credo verius, quod satis clarè
probatur hodiè, extra de elect. quam sit. Gre. x. §. nisi
forsan. li. vj. non tamen consentire poterit sine licen-
tia sui superioris, vt ibi dicitur, & suprà, c. xxxvij.

Adde Docto. allega. infra, cap. proximo in verbo
alligatus.

c Dioecesis alienæ. Extra de elect. scriptum est, & c.
cum inter canonicos, ybi de hoc no. in glo. commu-
si tamen

Si tamen sint intitulati in alijs ecclesijs, non possunt
dimittere ipsas, sine licentia sui superioris, extra de-
renun.admouet,& vij.q.j.eos.quid si Episcopi mali-
tiosè recusent dare licentiam, compellentur per su-
periorē ar.vij.qu.j.omnis qui gemebat,extra de iure
pa.nullus.de hoc not.in dec.prædic.admouet.

Adde Bar.de fir.vbi suprà, proxi.q.xlvij.cum se-
quen.glo.Abb.Sicu.& confi.vulgò Barba.& Felyn.
in c.si proponente de rescrip.& Card.de Zaba.in cle.
j.de electione.

Per quem debet facta postulatio approbari.

CAP. LIII.

Si ad Episcopalem vel superiorem dignita-
tem postuletur aliquis, qui sit alteri ecclesiæ
alligatus, a.vel corpore vitiatus, seu qui defe-
ctum scientiæ, ordinum, vel ætatis, aut natalium pa-
tiatur, vel qui uis alius, qui sine dispensatione neque at-
pmoueri,b. debet tantū à summo Pontifice.c. postu-
lari: si verò ad alias dignitates. d. vel personatus, seu
inferiora beneficia aliqui postulentur, tūc est adeun-
dus Episcopus, si personatalis fuerit postulata, cum
qua posset per Episcopum dispensari.c. Ceterū vbi
persona talis existeret, cum qua non posset per alium,
quam per summum Pontificem dispensari, veluti si-
cuit de non legitimo matrimonio procreatus, ad digni-
tates, vel personatus, seu beneficia curam animarum
habentia postuletur, tunc ad Papam solū est p postu-
latione huiusmodi recurrentum.f. & idem intelligas
in alijs casibus quibuscumque, in quibus dispensatio
solis sed Apostolicæ reseruatur. g.

O 2

SI ad

PRIMA PARS

SI ad Episcopalem vel superiorem, &c.

Sa Alligatus. Ut est Episcopus, extra de postula.
præ.ca.j. & ij. & c.ijj. & extra de elect.in causis &
c.scriptum est, & electus in Episcopum confirmatus,
extra de transf.cap.j. & ij. Quid de Abbatexempto?
Abbas exem- Dic q̄ debet postulari à Papa , vel à suo legato, secū.
pus an sit dum B.Compost. vt not.per eum, extra de postu.ca.
postulandus. vltim. & est ad hoc, ar.bon. extra de consue. cùm ve.
nerabilis . Legatus enim potest talem transferre ad
aliam ecclesiam, vt ibidem dicitur, & nota. per Gof.
extra de offic.lega,in summa.Hostien.tamen dicit in
decre.prædicta, quòd non potest nisi de speciali man
dato Papæ: sed primum puto verius, dum tamen sit
legatus à latere missus , de illo enim loquitur decre.
prædicta. alius enim legatus pauca potest ex officio,
nisi ea, quæ sibi mandantur,ar. extra de offic.legat.
quòd trāslationem & c.excommunicatis. Abbas ex.
emptus est eligendus ca.si Abbatem de ele.in vj.

Additio. Adde gl. suprà c.prox.in verbo vel cōsensum, & in
verbo religiosi & tex.in c.si religiosus, & in c. nullus,
in di.c.si Abbatem eod.li.vj. & vbique per Archi.Pe.
de Ancha.Domin.& Phili,& Doct.in c.cum in vete.
ri eod.& Bar.de firm. in tract. de Episcopo in j.parte
lib. ij.quæst.xxix.cum sequenti.

b Promoueri. De his dicitur suprà,c.proximo.

c Summo Pontifice. Hæc est opinio Inno.Hostiē.
& B. Composte. quòd vbi aliqui postulantur in Epi.
scopos, recurrendum sit ad Papam, vt nota.per eos,
extra de postu.præla.c.vlti. & extra de elec.innotuit.
Et facit ad hoc, extra de corpore vici.cap.ij. & ita te.
net curia.